exit aqua amnii, & relaxat viam pro trans-  
ituro infante, qui facilissimo partu edetur,  
si continuo hanc aquam infans fecutus fuerit:  
quando vero aliquot horis post ruptas aquas  
fetus

res ergo illas aquas solent referre ad li-  
quorem allantoideam, cum absque aquis  
amnii fetus sanum, & tutum vivere posse  
non videatur. Verum haec aqua saepe  
ab hydrope uteri fuit MAURICEAU p.  
178. quod ipsa novem pintarum copia  
demonstrat, multo major illo liquore hu-  
mani fetus. Alias pecularias hydatis, aut  
denique aqua minus naturaliter inter  
membranas collecta, conjuicente CRAM-  
EO l. c. pari, ut in hydrocole, viro po-  
tuit contineri, & inviolata profluere  
amnio. Veras autem aquas fuisse, quae  
per rimam membranarum effluixerint, ut  
MAURICEAU p. 178. obs. 361. & postr.  
94. aut reliquias prioris fetus, UTSTUAR-  
TUS de secund. p. 66. vix crediderim. In  
priori hypothesi fetus sanguinem manere dif-  
ficile est, posteriora mala nimis rare sunt:

Sed quid denum sit de urina fetus? an  
remittitur ad matrem, ut MAURICOR-  
DATUS? cui bruto pleraque conceptacu-  
lum urinæ naæta sunt, homo nullum?  
Paucam nasci crediderim, cum amplæ &  
liberrimæ umbilicæ arteriae sanguinem  
aortæ descendentes pene omnem ulurpent.  
Videtur etiam fetus aliquid hic posse,  
quem fetus humanus ab arterioso utero  
patitur, multo major calore uteri mem-  
branacei, & pene exanguis brutorum.  
Ergo de pauca illa urina & aquæ, quæ  
in vesicam descendit, pars major forte

re-

fetus sequitur, tunc via secca fit, & par-  
tus difficulter. Verum in hoc casu fae-  
pe subsidio venit alia aqua, quam secundam  
vocant. Ea ex allantoidea membrana est.

## DCLXXXV.

*Aucta)* Faeces etiam in adulto absque  
ullo tenesmo paulatim in crassa intestina  
conferuntur. Verum in fano homine fae-  
ces crassæ & putridæ reperiuntur, in inte-  
stino recto, & colo, & caeco: in ileo nul-  
lae unquam inveniuntur. Nunc in fetu,  
si tanta faecum copia congefta fuerit, ut  
crassa intestina amplius distendi recusent, ne-  
que adeo faeces in ea apotheca recondi-  
queant, tunc ipsum ileon intestinum \*  
distendi incipiunt, & faeces non ultra retine-  
ri poterunt. Tormina enim nascuntur,  
quando ileon subeunt, neque enim hujus  
intestini sensilitas crassum aliquod corpus fer-  
re potest. Sed neque fetus faecibus se libera-  
re potest prius, quam respiravit. 2. Uri-  
na, distenta prius fetus vesica, vix potest  
tota in allantoideam membranam deponi,  
neque tamen emungi potest: hic alter stimu-  
lus est. Ex hac nunc recti intestini, & ves-  
icæ conjuncta irritatione, oritur in adulto  
homine ineluctabilis convulsio; sed etiam  
in fetu non poterit non magna molestia na-  
sci.